
 

 
                             Bassano del Grappa, 12 Dicembre 2018 

 
                   Al sito web dell’Istituto – area PON
                                      Agli atti 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi.  
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico 
in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità 
con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL  (10.2.3C - Mobilità transnazionale)  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-11    CUP: E77I18001190006 
Codice identificativo progetto: 10.2.3B-FSEPON-VE-2018-7    CUP: E77I18001200006 

 
 

OGGETTO: determina rinuncia figura aggiuntiva 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il D.P.R. n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO          l’avviso pubblico Prot. n. 3504/2017 FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea   
VISTE               le delibere del Collegio dei Docenti n. 3 del 10/04/2017e del Consiglio di Istituto n. 35 del 11/04/2017 per 
          la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
          scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTA          la Nota autorizzativa del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/23643 del 23/07/2018 di approvazione degli           
          interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto di variazione di Bilancio prot. n. 11137 del 06/12/2018, con cui è stato inserito il progetto in 

oggetto nel Programma Annuale 2018; 
CONSIDERATO che nel suddetto progetto sono previsti dei moduli didattici dove sono contemplati interventi di una 
          figura aggiuntiva e precisamente: 
 

Sottoazione  Codice identificativo 
progetto  

Titolo Modulo  Importo Autorizzato 
Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-
2018-11  

EUCIVITAS 1  € 5.011,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-
2018-11  

EUCIVITAS 2  € 5.011,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE-
2018-11  

EUCIVITAS 3  € 5.011,50  

 
   

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 
Luigi Einaudi” 

BASSANO DEL GRAPPA (VI) 
           Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242    

VITD05000D@pec.istruzione.it     einaudi@einaudibassano.gov.it                                                                                                             
www.einaudibassano.gov.it -  cod.min. VITD05000D                                                          

mailto:VITD05000D@pec.istruzione.it
mailto:einaudi@einaudibassano.gov.it
http://www.einaudibassano.gov.it/
Protocollo 0011431/2018 del 13/12/2018



 

  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO  STATALE 

Luigi Einaudi” 
BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 Via San Tommaso d’Aquino, 8 – tel. 0424 566808  -  C.F. 82002610242 
 

 
 

pag. 2 di 2 

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-VE-
2018-7  

EUCLIL: Being 
Environmentally-
friendly in Europe  

€ 9.573,00  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-VE-
2018-7  

EUCLIL: Being a 
migrant in Europe  

€ 9.573,00  

 
 
PRESO ATTO   che la Nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 avente ad oggetto “Chiarimenti ed 
 approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” richiama l’attenzione sulle tipologie di 
 figura aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori culturali, 
 figure specifiche per target group, psicologi e medici;  
CONSIDERATO che in sede di presentazione della proposta progettuale sopra indicata la tipologia della figura era stata          
          intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n. 38115 del  
          18/12/17;  
  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 
DETERMINA 

 
di rinunciare alla nomina delle figure aggiuntive per la realizzazione progetto PON Sottoazioni 10.2.2A Cittadinanza 
Europea e 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL,  dal momento che le competenze previste in sede di progettazione 
non rientrano tra quelle di cui alla citata nota MIUR prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017 e che comunque non ne è 
ravvisata la necessità.   
  
   La Dirigente Scolastica 
                               Patrizia Ferrazzi 

(1) 

 

 
(1)

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-12-13T14:17:03+0100
	FERRAZZI PATRIZIA




